
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тридцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 декабря 2008 года  №  293 
 

г. Глазов  

 

О  тарифах на содержание и ремонт жилых помещений  

на территории муниципального образования  

«Глазовский район» на 2009 год 

 

 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

31.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», 

подпунктом 4.1 пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 05.08.2008 №128-э/2 «Об утверждении 

индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги 

организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с 

учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, 

оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов на 2009 год», постановлением Региональной 

энергетической комиссии от 26.06.2008 № 8/2 «Об утверждении предельных индексов изменения 

размера платы граждан за коммунальные услуги и предельных индексов изменения размера платы 

граждан за жилое помещение по городским округам и муниципальным районам Удмуртской 

Республики на 2009 год», Уставом муниципального образования «Глазовский район», Глазовский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда социального 

использования, специализированного муниципального жилищного фонда муниципального 

образования «Глазовский район» и для собственников жилых помещений, не определивших способ 

управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Глазовский 

район» с учетом видов благоустройства  и НДС  в следующих размерах: 

 

№ 

п/п 
Вид услуг 

Утвержденный 

тариф 2008 года 

за 1 кв.м. общей 

площади  

(в рублях) 

Утверждаемый 

тариф на 2009 год  

за 1 кв.м. общей 

площади  

(в рублях) с 

увеличением 

на 13% 

1. 

Обслуживание и содержание жилого 

фонда: 

  

- жилые дома благоустроенные 5,37 6,07 

- жилые дома, имеющие некоторые 4,36 4,93 

  



 2 

  

  

виды благоустройства 

- жилые дома с печным отоплением, 

деревянные 
2,52 2,85 

- ветхий жилой фонд, деревянный 1,0 1,13 

2. 
Текущий ремонт в благоустроенном 

жилищном фонде 
1,67 1,89 

3. 
Текущий ремонт в деревянном 

жилищном фонде 
0,84 0,95 

4. 
Наем в благоустроенном жилищном 

фонде 
1,0 1,13 

5. Наем в деревянном жилищном фонде 0,67 0,76 

6.
* 

Вывоз твердых бытовых отходов 0,93 1,05 

7.
* 

Вывоз жидких бытовых отходов 2,78 3,14 

* При наличии услуги по вывозу твердых бытовых отходов и (или) жидких бытовых отходов 

тарифы суммируются с  тарифом на обслуживание и содержание жилого фонда. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2009 года. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________20__г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


